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Kommungemensam finansiering av 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal 
hälso- och sjukvård  
Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Hisingen antar förnyad rekommendation från Sveriges kommuner 
och regioners styrelse om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad 
socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 2025–2028, enligt bilaga 1. 
 

2. Socialnämnd Hisingen godkänner fördelning av kostnader inom Göteborgs Stad 
enligt detta tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Sveriges kommuner och regioner rekommenderar kommunerna att gemensamt fortsätta 
finansiera stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och hälso- och sjukvård på 19,5 
miljoner kronor varje år 2025–2028. Kostnaden fördelas på kommunerna. För Göteborgs 
Stad beräknas kostnaden vara drygt en miljon kronor varje år. 

På grund av utmaningarna med att få tillräcklig kompetens och resurser till socialtjänsten 
och kommunal hälso- och sjukvård, samt övergången till den nya socialtjänstlagen, 
föreslår förvaltningen att nämnden stöder rekommendationen från Sveriges kommuner 
och regioner. Förvaltningen föreslår att kostnaderna fördelas mellan Äldre samt vård och 
omsorgsförvaltningen, förvaltningen för funktionsstöd och socialnämnderna Centrum, 
Hisingen, Nordost och Sydväst enligt tjänsteutlåtandet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kommunernas gemensamma finansiering är 19,5 miljoner kronor, max 1,95 kronor per 
invånare under åren 2025–2028. Kostnaden fördelas mellan kommunerna baserat på 
antalet invånare. Kommuner med över 200 000 invånare får 10 procents rabatt.  
Kostnaden för Göteborgs Stad beräknas vara dryg en miljon kronor varje år. 

Syftet med en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård är att ge 
stöd utifrån behov. Det kan på sikt leda till ökad effektivitet, lägre kostnader och bättre 
användning av personalresurser.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Socialförvaltningen Hisingen  
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-05-23 
Diarienummer N166-0347/24 
 

Handläggare 
Rebecca Huber  
E-post: rebecca.huber@socialhisingen.goteborg.se 
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Bedömning ur social dimension 
Socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård berör alla åldrar, men fokuserar främst på 
personer med stora hjälpbehov. Ju större behoven är, desto viktigare är det med kvalitet 
och kunskapsbaserade insatser. En kunskapsbaserad verksamhet ska ge rätt stöd och bidra 
till jämlika levnadsvillkor. 

Samverkan 
Information i förvaltningsgemensam samverkansgrupp 2024-06-13.  

Beslut expedieras till 
Äldre- vård och omsorgsförvaltningen, Charlotte Nyberg 

Bilagor 
1. Förnyad rekommendation om gemensam finansiering kunskapsbaserad 

socialtjänst o kommunal hälso-och sjukvård  
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Ärendet 
Nämnden ska ta ställning till Sveriges kommuner och regioners rekommendation om att 
gemensamt finansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
hälso- och sjukvård om sammanlagt 19,5 miljoner kronor under åren 2025–2028.  

Nämnden ska även besluta om fördelning av kostnader i Göteborgs Stad mellan 
socialnämnderna, nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden.  

Samtliga sex nämnder som är berörda ska ta ställning till rekommendationen från 
Sveriges kommuner och regioner och fördelning av kostnaderna inom Göteborgs Stad.  

Beskrivning av ärendet 
Nämnden ska ta ställning till Sveriges kommuner och regioner rekommendation om att 
gemensamt finansiera viktiga förutsättningar för en kunskapsbaserad socialtjänst och 
hälso- och sjukvård om sammanlagt 19,5 miljoner kronor under åren 2025–2028.  

Nämnden ska även besluta om hur kostnaderna ska fördelas mellan socialnämnderna, 
nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden i Göteborgs Stad.  

Bakgrund 
Sveriges kommuner och regioner arbetar på kommunernas uppdrag för att stödja 
utvecklingen av en kunskapsbaserad socialtjänst. Sedan 2020 pågår arbete utifrån en 
rekommendation om gemensam finansiering för kunskapsstyrning, eftersom tidigare 
riktade statsbidrag blivit generella och stödet inte ingår i medlemsavgiften till Sveriges 
kommuner och regioner. Den nuvarande rekommendationen gäller till 2024 och 
kommunerna behöver fatta ett nytt beslut för att fortsätta arbetet 2025–2028. 

Stadsledningskontoret har till och med 2024 hanterat beslut om Sveriges kommuner och 
regioners rekommendationer och fördelat kostnaderna inom Göteborgs Stad. Ärendet har 
lämnats över till Äldre samt vård och omsorgsförvaltningen för att ta ställning till 
fortsättning i samverkan med övriga socialnämnder. Rekommendationen från Sveriges 
kommuner och regioner och fördelning av kostnaderna tas upp för beslut i respektive 
nämnd.  

Förnyad rekommendation från Sveriges kommuner och 
regioner 
Socialtjänsten och kommunal hälso- och sjukvård har stora utmaningar. Ett nationellt 
samarbete kan stödja att möta utmaningarna och använda resurserna effektivt. Målet är att 
förbättra för invånarna som behöver samhällets stöd. 

Arbetet med stöd till kunskapsstyrning i socialtjänsten och den kommunala hälso- och 
sjukvården är brett och många aktörer arbetar på nationell, regional och lokal nivå. 
Sveriges kommuner och regioner har tillsammans med kommunerna kommit fram till att 
det behövs en långsiktig samverkan och hållbart stöd.  

Sveriges kommuner och regioner bidrar till en kunskapsbaserad socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård genom att ge förutsättningar för:  

• att följa upp och analyser kvalitet och resultat, genom kvalitetsregister, 
brukarundersökningar och stöd för individbaserad systematisk uppföljning 
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• brukarinflytande genom brukarundersökningar 
• stöd för analys och utveckling av verksamhet baserat på den kunskap som samlas 

in av ovanstående 
• prioritering och delta i att utveckla olika kunskapsstöd 
• nationell samordning för att säkra det kommunala inflytandet över nationella  

utvecklingsarbeten 

Mer information om vad rekommendationen innebär finns på sidorna 5–8 i bilagan från 
Sveriges kommuner och regioner. Arbetet som genomförts 2020–2023 beskrivs i bilagan 
på sidorna 11–14 (bilaga 1 och 2 i meddelandet från Sveriges kommuner och regioner).  

Sveriges kommuner och regioner rekommenderar att kommunerna tilläggsfinansierar stöd 
för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård om sammanlagt 
19,5 miljoner kronor per år 2025–2028. Det motsvarar max 1,95 kronor per invånare. 
Kommuner med fler än 200 000 invånare får 10 procents rabatt. Tabellen nedan visar hur 
Sveriges kommuner och regioner ska använda medlen för de olika delarna. 

Uppföljning och analys Beräknad årlig kostnad  
miljoner kronor 

Kvalitetsregister 10 
Nationella brukarundersökningar, inklusive utveckling 2,5 
Stöd för individbaserad systematisk uppföljning 2,5 
Samordning av kommunernas medverkan i Nationellt 
system för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård 

1 

Nationell samordning 3,5 
Total 19,5 

Fördelning av kostnader inom Göteborgs Stad 
Kostnaden för Göteborgs Stad kommer att vara drygt 1 miljoner per år. Kostnaderna 
föreslås fördelas till berörda nämnder utifrån omslutning:  

• Äldre samt vård och omsorgsnämnden 6,7 miljarder kronor  
• Nämnden för funktionsstöd 5,5 miljarder kronor 
• Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst, tillsammans 5,3 

miljarder kronor. Socialförvaltningarnas kostnader fördelas utifrån 
överenskommelse. 

Samtliga förvaltningar ställer sig bakom förslag till fördelning av kostnaderna.  

Tabellen nedan visar fördelningsprinciperna och kostnader per nämnd. Den totala 
kostnaden har här beräknats till 1 miljon kronor, men är något högre och räknas upp 
utifrån årlig befolkningsförändring. 

2025 - 2028 SKR mkr/år Göteborgs Stad mkr/år 
Totalt 19,5   Ca 1,0    
Därav   Därav 
Uppföljning och analys mkr/år andel kr/år fördelat tot/område/förvalt. 
Kvalitetsregister 10 0,51 510 000  ÄVO 510 000 
Stöd uppföljning* 5 0,26 260 000 FFS,SF 130 000 
Nationell samordning mkr/år andel    
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Kunskapsstyrning** 4,5 0,23 230 000 ÄVO,FFS, SF 76 600 
* SKR:s Brukarundersökningar inom funktionsstöd och individ och familjeomsorg 2,5 miljoner 
kronor samt Individbaserad systematisk uppföljning, 2,5 miljoner kronor  
** Samordning av kommunernas medverkan i Nationellt system för kunskapsstyrning hälso- och 
sjukvård 1 miljoner kronor och Nationell samordning av kunskapsstyrning socialtjänst, 3,5 
miljoner kronor 
 
Tabellen nedan visar kostnaden för respektive nämnd och vilka områden nämnden 
finansierar. 
 

Nämnd Område Kronor per år 
Äldre samt vård och 
omsorgsnämnden 

Kvalitetsregister  
Nationell samordning 

586 600 

Nämnden för funktionsstöd Stöd och uppföljning 
Nationell samordning 

206 600 

Socialnämnden Hisingen Stöd och uppföljning 
Nationell samordning 

  51 650 

Socialnämnden Nordost Stöd och uppföljning 
Nationell samordning 

  51 650 

Socialnämnden Centrum Stöd och uppföljning 
Nationell samordning 

  51 650 

Socialnämnden Sydväst Stöd och uppföljning 
Nationell samordning 

  51 650 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det är angeläget att fortsätta tilläggsfinansiera stöd för en 
kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. 

Socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården står inför komplexa utmaningar 
när det gäller kompetensförsörjning och resurser.  

Den 1 juli 2025 föreslås en ny socialtjänstlag träda i kraft som förtydligar att 
socialtjänsten ska bygga på vetenskap och beprövad erfarenhet. Kommunerna behöver 
ställa om till en mer förebyggande socialtjänst och stärka arbetet med en kunskapsbaserad 
socialtjänst.  

Förvaltningen bedömer att det av dessa anledningar är angeläget att fortsatt bidra till 
finansiering av det kommungemensamma arbetet med stöd för en kunskapsbaserad 
socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. 

Samtliga förvaltningar ställer sig bakom förslag till fördelning av kostnaderna. 

Socialförvaltningen Hisingen 
 

 

Christina Alvelin   Rebecca Huber 
Förvaltningsdirektör  Förvaltningscontroller 
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